
 
stránka 1 z 14 

 

 
96465/A/2022-SOV  
Čj.: UZSVM/A/53847/2022-SOV 

 
 

Smlouva o exekuční činnosti spočívající ve vedení exekucí  

ÚZSVM č. 371/2022 
Systémové číslo NEN: N006/22/V00008274 

 

 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 

za kterou právně jedná: Mgr. Tomáš Jasný, náměstek pro Právní služby  

a hospodaření s majetkem, na základě Příkazu GŘ č. 6/2019, v platném znění 

IČO: 697 97 111 

DIČ: není plátcem DPH 

ID datové schránky: 96vaa2e 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: Česká národní banka, číslo účtu: 4827021/0710 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

a 

 

 

JUDr. Ivo Erbert, soudní exekutor 

Exekutorský úřad Praha – východ 

se sídlem Milešovská 1326/4, 130 00 Praha 3 - Vinohrady 

IČO: 720 73 462 

ID datové schránky: 4d8shnc 

bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s. 

číslo účtu: 213405802/0600 

(dále jen „Poskytovatel“, či „Exekutor“) 

 

uzavírají tuto smlouvu o exekuční činnosti spočívající ve vedení exekucí ve smyslu zákona 

č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Exekuční řád“) a za přiměřeného použití 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 
 

 

ČLÁNEK I. – ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1. Zadavatel prohlašuje, že: 

 

 

 



 
stránka 2 z 14 

 

1.1.1.  je organizační složkou státu a samostatnou účetní jednotkou a jeho působnost 

a zásady činnosti jsou stanoveny zákonem č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 201/2002 Sb.“); a 

 

1.1.2.  splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

1.2.  Poskytovatel prohlašuje, že: 

 

1.2.1.  je fyzická osoba, která splňuje předpoklady stanovené Exekučním řádem a byla 

státem pověřena exekutorským úřadem, 

 

1.2.2.  splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

 

1.2.3.  je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků obsažených ve Smlouvě; 

 

1.2.4.  na jeho majetek není vedeno žádné insolvenční řízení, exekuční řízení, resp. proti 

němu není vedeno řízení o odpůrčí žalobě, které by Poskytovateli mohlo 

znemožňovat plnit závazky sjednané ve Smlouvě; 

 

1.2.5.  vůči němu není vedeno řízení ve věci autorskoprávních nároků, které by 

Poskytovateli mohlo znemožňovat plnit závazky sjednané ve Smlouvě, ani není zde 

dán jakýkoliv konflikt (střet) zájmů Poskytovatele (popřípadě jeho smluvních 

partnerů – klientů), který by Poskytovateli mohl znemožňovat plnit závazky ujednané 

ve Smlouvě (a to ani jenom z titulu zákonných, či smluvně převzatých závazků 

mlčenlivosti); 

 

1.2.6.  nemá daňové nedoplatky a nedoplatky na sociálních odvodech, které jsou 

zabraňující povahy vůči plnění závazků obsažených ve Smlouvě; a 

 

1.2.7.  Poskytovatel sjednáním Smlouvy, či plněním povinností obsažených ve Smlouvě 

nenarušuje pravidla na ochranu hospodářské soutěže. 

 

1.3.  Smlouva se uzavírá ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) k veřejné zakázce na právní služby s názvem 

„Exekuční činnosti spočívající ve vedení exekucí“. 

 

1.4.  Za úkony Poskytovatele dle této Smlouvy se rozumí i úkony zástupce exekutora dle      

§ 16 Exekučního řádu, koncipienta dle § 19 Exekučního řádu a kandidáta dle § 23 

Exekučního řádu. 

 

1.5.  Účelem této Smlouvy je dosáhnout účelné, hospodárné a transparentní vypořádání nákladů 

exekuce v těch exekučních řízeních, které iniciuje Zadavatel; účelem této Smlouvy 

současně je dosáhnout efektivního a bezpečného zpřístupňování informací  

o vedených exekucích v týchž exekučních řízeních. Účel je ospravedlněn podnikatelským 

rizikem Poskytovatele. Účelem této Smlouvy však není upravovat provádění jakýchkoliv 



 
stránka 3 z 14 

 

dobrovolných dražeb majetku České republiky, ani poskytování právní pomoci ve smyslu 

zmocnění exekutora v zastupování před soudy či jinými orgány. 

 

1.6.  Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě budou mít význam, jenž  

je jim ve Smlouvě, včetně její Přílohy č. 1 a případných dodatků, připisován. 

 

1.7.  Smluvní strany shodně prohlašují, že žádnému ujednání obsaženému ve Smlouvě, včetně 

její Přílohy č. 1 a případných dodatků, nelze připisovat význam spočívající ve zrušení  

či zániku nároků, které Smluvní strany vůči sobě přímo či nepřímo mají na základě 

dřívějších právních jednání (či dřívějších právních úkonů), ať už jimi jsou například 

procesně-právní úkony učiněné v exekučních řízeních, či jakékoliv smlouvy a dohody 

uzavřené mezi Smluvními stranami navzájem, popřípadě které mají Smluvní strany 

uzavřeny s totožným subjektem. 

 

 

ČLÁNEK II. – PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1.  Poskytovatel se zavazuje provádět pro Zadavatele exekuční činnost v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, především v souladu s Exekučním řádem, ve všech 

exekučních řízeních zahájených na návrh Zadavatele a ve všech exekučních řízeních, 

v nichž je Zadavatel příslušný vystupovat za stát ve smyslu zákona č. 201/2002 Sb., to vždy 

tak, že při provádění exekucí se Poskytovatel zavazuje plnit tyto povinnosti: 

 

a)  provádět výplatu v pevně stanovené době 30 dnů od obdržení plnění ve smyslu                

§ 46 odst. 4 Exekučního řádu; 

 

b)  za předpokladu, že Poskytovatel i přes učinění úkonů (§ 46 odst. 1 Exekučního řádu) 

kdykoli v průběhu provádění exekuce zjistí zjevný důvod neúspěšnosti exekuce 

(typicky nemajetnost dlužníka/povinného), Zadavatele o této skutečnosti vyrozumí 

ve lhůtě 10 pracovních dnů. Poskytovatel se zavazuje vyčkat sdělení Zadavatele o 

tom, zda Zadavatel na dalším provádění exekuce trvá. Pouze při doručení sdělení 

Zadavatele, že Zadavatel i přes zjevný důvod neúspěšnosti na dalším provádění 

exekuce trvá, smí Poskytovatel po Zadavateli požadovat náhradu nákladů takovéto 

neúspěšné exekuce. V případech neúspěšných exekucí bude Poskytovatel zasílat 

Zadavateli oznámení o skončení exekuce v rámci pravidelného měsíčního přehledu 

všech exekucí podle písm. d) tohoto bodu této Smlouvy; 

 

c)   v každém jednotlivém exekučním řízení prověřovat nejméně jednou za tři měsíce 

po sobě jdoucí skutečnosti na straně povinného (tj. dlužníka), a to zda na povinného 

byl podán insolvenční návrh, zda povinný vstoupil do likvidace a zda povinný zemřel 

a zda se změnil stav majetnosti povinného, přičemž v návaznosti na splnění této 

povinnosti pro případ, že kterákoliv z těchto skutečností nastala, se Poskytovatel 

zavazuje o této skutečnosti Zadavatele informovat bezodkladně, avšak nejpozději 

do tří pracovních dnů ode dne zjištění této skutečnosti; 

 

d)  zasílat jedenkrát měsíčně přehled všech exekucí pro jednotlivá územní pracoviště 

Zadavatele (tj. u kterých činnosti procesně-oprávněného subjektu zabezpečuje  

 

 



 
stránka 4 z 14 

 

příslušné územní pracoviště Zadavatele), a to vždy k desátému pracovnímu dni 

následujícího kalendářního měsíce; 

 

e)  do pěti pracovních dnů od uzavření Smlouvy zavést zvláštní pravidla pro potřeby 

komunikace Zadavatele v průběhu všech exekučních řízení, a to zřízením  

a sdělením kontaktních údajů v podobě telefonního čísla/linky a v podobě  

e-mailové adresy za účelem poskytování informací (rozšířený support). 

 

f) poskytnout Zadavateli informace o každém z probíhajících exekučních řízení ve 

smyslu této Smlouvy, a do pěti pracovních dnů od uzavření Smlouvy zřídit dálkový 

přístup (on-line) do všech spisů svého právního jednání týkajících se těchto 

exekučních řízení.  

 

2.2.  Dálkový přístup (on-line) bude splňovat podmínky, vymezené následujícím taxativním 

výčtem sub písm. a) až ch) tohoto bodu této Smlouvy.   

 

a)  Poskytovatel je povinen garantovat uživatelský přístup minimálně pro 45 (slovy 

čtyřicet pět) oprávněných osob Zadavatele. Pro případ použití uživatelských 

identifikátorů, certifikátů, či autorizací je Vzor seznamu pověřených osob Zadavatele 

Přílohou č. 1 této Smlouvy. Za Zadavatele vyhotovení, aktualizaci  

a podepisování těchto seznamů činí osoba oprávněná k úkonům a jednáním  

v organizačních záležitostech ze strany Zadavatele, kterou je osoba uvedená  

v bodu 9.1 této Smlouvy. 

 

b)  Přístup bude v režimu 24 hodin 7 dní v týdnu. 

 

c) Dostupnost bude garantována 98 %. Účel přípustné nedostupnosti v rozsahu 2 % 

smluvní strany limitují na technické přestávky nezbytné pro údržbu, opravy  

a update. 

 

d)  Přístup bude zajištěn prostřednictvím webového rozhraní, nebo aplikace pracující 

v prostředí Microsoft Windows 10. 

 

e)  Přístup bude certifikovaný, autorizovaný a zabezpečený a v souladu s ochranou 

osobních údajů, přičemž nebude v rozporu s autorskoprávní ochranou. 

 

f)  Přístup bude podporován telefonickou službou hot-line, či s umožněním služby 

Help-desk s odezvou podpory do 24 hodin nejbližšího následujícího pracovního dne. 

 

g)  Rozsah poskytovaných informací bude přinejmenším odpovídat těmto údajům: 

 

• číslo exekuce (spisová značka); 

• označení oprávněného; 

• označení povinného; 

• označení exekučního titulu; 

• označení usnesení (pověření) soudu o nařízení exekuce; 

• datum právní moci usnesení soudu o nařízení exekuce, resp. datum připojení 

doložky provedení exekuce; 



 
stránka 5 z 14 

 

• časové údaje o zaslání (či doručení) vyrozumění o zahájení exekuce, prvního 

exekučního příkazu (viz § 44 odst. 1 Exekučního řádu) a výzvy ke splnění 

vymáhané povinnosti (viz § 46 odst. 6 Exekučního řádu a § 11 vyhlášky 

Ministerstva spravedlnosti č. 330/2001 Sb., o odměně a náhradách soudního 

exekutora, o odměně a náhradě hotových výdajů správce podniku  

a o podmínkách pojištění odpovědnosti za škody způsobené exekutorem, 

v platném znění 

• jistina vymáhané pohledávky; 

• úroky vymáhané pohledávky; 

• příslušenství vymáhané pohledávky; 

• podíl uhrazené jistiny, úroků a příslušenství; 

• podíl dalšího/ch oprávněného/ných uhrazených na jistině, úrocích  

a příslušenství; 

• částka převedená oprávněnému; 

• částka stanovená příkazy k úhradě nákladů exekuce; 

• částka převedená k úhradě částky stanovené příkazem k úhradě nákladů 

exekuce. 

 

h)  Aktualizace údajů s průběžnou periodicitou (tj. bez zbytečného odkladu); nejpozději však 

do 24 hodin od okamžiku, kdy nastala skutečnost, o které vypovídá údaj uvedený 

v předchozím písm. g) tohoto odstavce této Smlouvy. 

 

ch) Informace budou poskytovány jako data ve formátu běžně dostupném, strojově čitelném  

a otevřeném. Data budou umožňovat náhled dokumentů. 

 

2.3.  Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že závazky Poskytovatele vůči 

Zadavateli a rovněž závazky Zadavatele vůči Poskytovateli se vztahují i na dohodnutá 

jednání dle § 6 zákona č. 201/2002 Sb. 

 

 

ČLÁNEK III. – DOBA PLNĚNÍ, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ 

 

3.1.  Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou o délce 4 let. 

 

3.2.  Tato Smlouva se vztahuje na exekuční řízení zahájená na exekuční návrhy doručené 

Poskytovateli počínaje dnem 30. 12. 2022. 

 

3.3.  Zadavatel je oprávněn Smlouvu písemně vypovědět, či od Smlouvy písemně odstoupit ze 

zákonných důvodů (viz § 223 odst. 3 ZZVZ) ve smyslu § 1998 a násl. a § 2001 a násl. 

občanského zákoníku. 

 

3.4.  Zadavatel je dále oprávněn Smlouvu písemně vypovědět: 

 

a)  bez udání důvodu, s výpovědní lhůtou 30 kalendářních dnů s tím, že výpovědní lhůta 

začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž 

bude Poskytovateli písemná výpověď doručena.   

 

b)  z důvodu pozastavení nebo zániku výkonu exekutorského úřadu osobou 

Poskytovatele ve smyslu § 16 a § 122 Exekučního řádu, což platí též za předpokladu 



 
stránka 6 z 14 

 

ustanovení zástupce; to s výpovědní lhůtou 30 kalendářních dnů  

s tím, že výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž bude Poskytovateli písemná výpověď doručena. 

 

3.5.  Poskytovatel nesmí Smlouvu, ani žádnou z pohledávek upravených touto Smlouvou, 

postoupit. 

 

3.6.  Ukončením Smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti Poskytovatele a Zadavatele       

z již probíhajících exekučních řízení s tím, že tyto se nadále řídí ustanoveními Smlouvy, 

včetně poskytování informací o exekučním řízení podle bodu 2.2. této Smlouvy, a obecně 

závaznými právními předpisy, ledaže se Smluvní strany vzájemně písemně dohodnou jinak 

nebo soud na návrh Zadavatele zprostí Poskytovatele pověření k provedení jednotlivých 

exekucí. 

 

3.7.  Pokud Poskytovatel z jakéhokoli důvodu pozbude oprávnění k vedení exekuce 

u probíhajícího exekučního řízení, je povinen předat Zadavateli informace o probíhajícím 

exekučním řízení minimálně v rozsahu a ve formátu podle bodu 2.2. písm. g), ch) ve stavu 

ke dni pozbytí oprávnění, a to ve lhůtě 10 (deseti) pracovních dnů ode dne pozbytí 

oprávnění. 

 

 

ČLÁNEK IV. – PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

4.1.  Poskytovatel se zavazuje poskytovat řádně a včas plnění podle Smlouvy bez faktických 

a právních vad. 

 

4.2.  Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění předmětu Smlouvy s veškerou odbornou 

péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy 

Zadavatele. 

 

4.3.  Zadavatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace 

potřebné k řádnému plnění závazků Poskytovatele dle Smlouvy, přičemž však Poskytovatel 

bere na vědomí, že Zadavateli nejsou o majetkových poměrech třetích osob známy 

skutečnosti nezbytné ke splnění povinnosti dle § 50 odst. 1 Exekučního řádu. 

 

4.4.  Poskytovatel se zavazuje ve všech exekučních řízeních postupovat vždy tak, aniž by 

Poskytovatel požadoval neúčelné náklady exekuce (tj. náklady exekuce, které jsou 

svévolné, či zjevně bezúspěšné). 

 

4.5.  Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že – mimo jiné – za neúčelné 

náklady exekuce se vždy považují náklady exekuce za takové procesní úkony soudního 

exekutora (tj. zde Poskytovatele), které jsou vykonány v mezidobí od okamžiku zaslání 

vyrozumění o zahájení exekuce povinnému (§ 44 odst. 1 věta druhá Exekučního řádu) do 

okamžiku zaslání výzvy ke splnění vymáhané povinnosti (§ 46 odst. 6 Exekučního řádu), 

pokud spočívají v osobních úkonech vůči majetku třetí osoby (tj. povinného) na místě, jež 

není sídlem soudního exekutora (tj. není sídlem Poskytovatele). 

 



 
stránka 7 z 14 

 

4.6.  Poskytovatel se zavazuje ve všech exekučních řízeních zdržet výkonu práva požadovat od 

Zadavatele složení zálohy a práva odmítnout provést požadované úkony z důvodu 

nesložení této zálohy podle § 30 písm. b) Exekučního řádu. 

 

4.7.  Poskytovatel se zavazuje ve všech exekučních řízeních zdržet výkonu práva požadovat od 

Zadavatele náhradu nákladů exekuce, a to ani v rozsahu odměny exekutora, ani v rozsahu 

hotových výdajů a dalších náhrad za ztracený čas apod.; a to například ani v těchto 

uvedených případech: 

 

a) případ zastavení exekuce pro nemajetnost povinného dle § 89 věty druhé Exekučního 

řádu; 

 

b) případ, že Zadavatel procesně zaviní zastavení exekuce dle § 89 věty první Exekučního 

řádu; 

 

c) případ zastavení exekuce pro chybně vyznačenou doložku právní moci na exekučním 

titulu; 

 

d) případ zastavení exekuce pro pozdější zrušení či pro pozdější neúčinnost rozhodnutí, 

které je podkladem exekuce; 

 

e) případ zastavení exekuce pro to, že bylo pravomocně rozhodnuto, že exekuce postihuje 

majetek, k němuž má třetí osoba právo nepřipouštějící exekuci; 

 

f) dojde-li k zamítnutí, či odmítnutí exekučního návrhu podaného Zadavatelem; 

 

g) dojde-li k zastavení exekuce z důvodu úmrtí nebo zániku povinného. 

 

4.7.1.  Rozhodným pro určení kteréhokoliv ze zde uvedených případů je existence 

pravomocného rozhodnutí v jednotlivém exekučním řízení, kterým bylo o zastavení 

exekuce rozhodnuto. Bude-li exekuční návrh zamítnut, či odmítnut, aniž bude 

vydáno rozhodnutí o zastavení exekuce ve smyslu předchozí věty, tak je rozhodným 

takovéto pravomocné rozhodnutí o zamítnutí, či odmítnutí exekučního návrhu. 

 

4.7.2.  Pokud bude jiným orgánem pravomocně rozhodnuto, že Poskytovatel bude povinen 

či oprávněn od Zadavatele požadovat náhradu nákladů exekuce, zavazuje se 

Poskytovatel nejpozději do třiceti pracovních dnů od takového pravomocného 

rozhodnutí jiného orgánu tuto svou povinnost prominout či toto své právo neuplatnit 

a v téže lhůtě vystavit Zadavateli písemné potvrzení o prominutí této povinnosti 

Poskytovatele nebo písemné potvrzení o neuplatnění tohoto práva Poskytovatelem. 

 

 

ČLÁNEK V. – OCHRANA A BEZPEČNOST INFORMACÍ 

 

5.1.  Smluvní strany prohlašují, že za obchodní tajemství považují skutečnosti a informace 

vymezené v § 504 občanského zákoníku. Pokud některá ze Smluvních stran vyhodnotí, že 

některou ze skutečností a informací považuje za obchodní tajemství, oznámí to  

v předstihu druhé Smluvní straně tak, aby druhá Smluvní strana mohla přijmout související 



 
stránka 8 z 14 

 

opatření k ochraně obchodního tajemství, popř. aby přijala opatření  

k vyloučení obchodního tajemství. 

 

5.2.  Smluvní strany prohlašují, že jsou navzájem srozuměny se zákonem stanovenou povinností 

mlčenlivosti, která se vztahuje na činnost každé ze Smluvních stran i po zániku 

exekutorského úřadu a po skončení pracovního poměru zaměstnance, který se na exekuční 

činnosti z pověření exekutora účastnil. Zadavatel si současně vyhrazuje právo, kdykoli 

v průběhu smluvního závazku prověřovat bezúhonnost a důvěryhodnost Poskytovatele. 

 

5.3.  V souvislosti s realizací služeb stanovených touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje 

dodržet povinnosti stanovené na ochranu osobních údajů ve smyslu právních předpisů,  

a to zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob  

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; GDPR), dále jen „Nařízení 

GDPR“. Zadavatel jako správce osobních údajů pověřuje Poskytovatele jako zpracovatele 

ke zpracování osobních údajů na základě ustanovení Čl. 6 odst. 1 písm. b), c), f) Nařízení 

GDPR. 

 

5.4.  Poskytovatel pověření podle předchozího odstavce přijímá. Poskytovatel prohlašuje,  

že osobní údaje uvedené v bodě 5.3. tohoto článku nezískal na základě jiného pověření od 

jiné osoby (tj. od jiného správce). Poskytovatel se zavazuje zdržet zpracování osobních 

údajů uvedených v bodě 5.3. tohoto článku na základě jiného pověření od jiné osoby (tj. od 

jiného správce). 

 

5.5.  Poskytovatel se zavazuje zdržet zapojení jakéhokoliv dalšího zpracovatele, vyjma 

poddodavatelů uvedených v seznamu dle § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ, do zpracování 

osobních údajů. Zadavatel neuděluje pověření pro zapojení žádného dalšího zpracovatele 

do zpracování osobních údajů (a to ani konkrétně, ani obecně). 

 

5.6.  Poskytovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje po celou dobu trvání Smlouvy (tzv. 

doba zpracování). Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje též po dobu 

následující po skončení sjednané doby trvání Smlouvy dle bodu 3.1 této Smlouvy, ale 

výlučně za účelem omezení, výmazu, či zničení osobních údajů, zaměřených na ukončení 

zpracování osobních údajů s odkazem na bod 5.12. uvedeného článku Smlouvy. 

 

5.7.  Poskytovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů 

Zadavatele, ať už uvedených ve Smlouvě nebo písemných pokynů Zadavatele vydaných 

v průběhu plnění závazků ze Smlouvy.  Poskytovatel se zavazuje zdržet předání osobních 

údajů do třetí země, anebo jejich předání mezinárodní organizaci. Poskytovatel se zavazuje 

písemně informovat Zadavatele o faktickém, či právním požadavku na předání osobních 

údajů dle předchozí věty, do 7 (slovy „do sedmi“) pracovních dnů ode dne, kdy se 

Poskytovatel o tomto faktickém, či právním požadavku dozvěděl; tato povinnost informovat 

platí též tehdy, pokud by její splnění zakazovaly právní předpisy z důvodu ochrany 

veřejného zájmu, avšak na tuto informaci se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle ust. § 17 

odst. 1 písm. a) zákona č. 201/2002 Sb. 

 

5.8.  Poskytovatel se zavazuje přijmout všechna opatření podle Čl. 32 Nařízení GDPR.  

Za účelem integrity a důvěrnosti (Čl. 5 odst. 1 písmeno f) Nařízení GDPR) se zavazuje 



 
stránka 9 z 14 

 

zpracování osobních údajů personálně, technicky a organizačně po dobu zpracovávání 

údajů nepřetržitě zabezpečit, a to v rozsahu vyplývajícím z právních předpisů, včetně 

evropských právních předpisů a ISO norem, pokud se na zpracování osobních údajů 

vztahují. 

 

5.9.  Poskytovatel se zavazuje vůči Zadavateli plnit povinnosti pro splnění povinnosti Zadavatele 

spočívající v reagování na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole III 

Nařízení GDPR.  

 

5.10.  Poskytovatel se zavazuje chovat vůči subjektům údajů transparentně, a to za použití 

jasných a jednoduchých jazykových prostředků (Čl. 5 odst. 1 písm. a, Čl. 12. až 15, Čl. 34 

Nařízení GDPR). 

 

5.11.  Poskytovatel se zavazuje plnit vůči Zadavateli, pověřenci, dozorovému úřadu povinnosti, 

které jsou uloženy Čl. 32 až 36 Nařízení GDPR. Tuto povinnost má Poskytovatel i tehdy, 

pokud již totožné, nebo srovnatelné chování vykonal vůči pověřenci, či dozorovému úřadu. 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Zadavateli součinnost při provádění posouzení rizik 

(Čl. 35 Nařízení GDPR). 

 

5.12.  Poskytovatel se zavazuje v souladu s rozhodnutím Zadavatele všechny osobní údaje buď 

vymazat, nebo je vrátit Zadavateli po ukončení poskytování služeb spojených se 

zpracováním, nebo v termínech stanovených správcem, a vymazat existující kopie, pokud 

právo Unie nebo členského státu nepožaduje uložení daných osobních údajů. O splnění 

povinností dle tohoto odstavce je Poskytovatel povinen Zadavatele vyrozumět do 7 (slovy 

„do sedmi“) pracovních dnů ode dne jejího splnění. 

 

5.13.  Poskytovatel se zavazuje poskytnout Zadavateli veškeré informace potřebné k doložení 

toho, že byly splněny povinnosti stanovené v Čl. 28 Nařízení GDPR. Poskytovatel se 

zavazuje do 7 (slovy „do sedmi“) pracovních dnů ode dne uzavření Smlouvy předat 

Zadavateli dokumentaci o zásadách bezpečnostní politiky ve věci ochrany osobních údajů, 

spisový a skartační řád, kodex chování vypracovaný v souladu s Čl. 40 Nařízení GDPR 

(pokud byl zpracován). V případě, že se jedná o interní dokumentaci Poskytovatele, která 

na základě jeho vnitřních předpisů nesmí být předána další osobě, může Poskytovatel 

uvedenou dokumentaci nahradit čestným prohlášením, v němž uvede, že dokumentaci 

o zásadách bezpečnostní politiky ve věci ochrany osobních údajů, spisový a skartační řád, 

kodex chování vypracovaný v souladu s Čl. 40 Nařízení GDPR (pokud byl zpracován) vede 

v náležitém rozsahu, v souladu s Nařízením GDPR. Poskytovatel se zavazuje umožnit 

Zadavateli do 7 (slovy „do sedmi“) pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy 

provedení auditu prováděného Zadavatelem a k tomuto auditu přispět; účelem auditu smí 

být výlučně kontrola plnění povinností stanovených v Čl. 28 Nařízení GDPR; audit smí být 

prováděn výlučně v maximálním rozsahu 5 hodin měsíčně; audit smí být prováděn výlučně 

v přítomnosti statutárního orgánu Poskytovatele; o provedení auditu se sepisuje protokol. 

 

5.14.  Poskytovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje bezúplatně. Poskytovatel nemá vůči 

Zadavateli ani subjektům údajů právo na náhradu nákladů tímto vzniklých, ani na náhradu 

sankce uložené orgánem státní moci Poskytovateli. 

 

5.15.  Poskytovatel se zavazuje Zadavateli nahradit fyzickou, hmotnou a nehmotnou újmu 

způsobenou tím, že nesplní své povinnosti stanovené touto Smlouvou či stanovené 



 
stránka 10 z 14 

 

Poskytovateli jako zpracovateli Nařízením GDPR. Poskytovatel se zavazuje správci zaplatit 

každý finanční výdaj, který učinil správce vůči třetí osobě (subjektu údajů, dozorový úřad, 

pověřenec) proto, že zpracovatel porušil své povinnosti. Ujednáním povinnosti zaplatit 

smluvní pokutu podle článku VII. této Smlouvy není dotčena povinnost zpracovatele 

nahradit fyzickou, hmotnou a nehmotnou újmu, ani povinnost zpracovatele zaplatit každý 

finanční výdaj, jak je uvedeno v tomto odstavci. Povinnosti zde ujednané platí též pro nároky 

dle Čl. 82 Nařízení GDPR. 

 

 

ČLÁNEK VI. – LICENCE 

 

6.1.  Poskytovatel poskytuje Zadavateli oprávnění užít díla sloužící ke splnění závazků 

Poskytovatele dle čl. II. této Smlouvy počínaje nabytím účinnosti této Smlouvy (čl. IX. této 

Smlouvy), a to ve vztahu ke všem exekučním řízením, přičemž právo užít dílo zahrnuje 

zejména díla grafická, která Poskytovatel (ať už osobně, či prostřednictvím svého 

poddodavatele) použil k vytvoření, provozu, rozvoji, či podpoře uživatelského rozhraní 

sloužícího k dálkovému přístupu dle bodu 2.2. této Smlouvy. 

 

6.2.  Právo užívat se poskytuje jako nevýhradní, časově neomezené. Ve smyslu ustanovení 

§ 2376 občanského zákoníku licence podle tohoto článku není omezena na jednotlivé 

způsoby užití díla; způsoby užití díla nejsou omezeny rozsahem, tj. nejsou omezeny 

zejména co do množství, místa nebo času. Má se za to, že licence je poskytnuta k takovým 

způsobům užití a v takovém rozsahu, jak to je nutné k dosažení účelu této Smlouvy.  

 

6.3.  Poskytovatel je povinen zajistit, aby Zadavatel nabyl příslušná oprávnění k výkonu práv 

duševního vlastnictví, která se týkají díla a která jsou nezbytná k jeho užívání Zadavatelem. 

Poskytovatel odpovídá za to, že plněním této Smlouvy nebo výsledkem plnění nebudou 

porušena jakákoli autorská nebo jiná práva třetích osob, že výsledkem plnění nebude dán 

důvod k žalobě třetí osoby vůči Zadavateli na protiprávní jednání způsobené výsledkem 

plnění nebo plněním, nebo důvod k tomu, že by plnění nebo jeho výsledek mohlo být 

považováno za nezákonné nebo jinak protiprávní. 

 

6.4.  Cena (odměna) za poskytnutí práv k užití díla nebo jeho částí je zahrnuta v nákladech 

exekuce, a to v tarifní odměně exekutora pokrývající fixní náklady na provoz. 

 

6.5.  Poskytovatel se zavazuje Zadavateli nahradit jakoukoli majetkovou a nemajetkovou újmu 

způsobenou tím, že nesplní své povinnosti vyplývající z odstavců 6.1., 6.2., 6.3. této 

Smlouvy. Tato povinnost není jakkoli dotčena ujednáním povinnosti zaplatit smluvní pokutu 

podle článku VII. této Smlouvy. 

 

 

ČLÁNEK VII. – ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SMLUVNÍ SANKCE 

 

7.1.  Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných 

právních předpisů a Smlouvy. Výše náhrady škody se bude řídit příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 



 
stránka 11 z 14 

 

7.2.  Poskytovatel se zavazuje zaplatit Zadavateli smluvní pokutu pro případ porušení smluvní 

povinnosti: 

 

7.2.1.  dle bodu 2.1 písm. a) této Smlouvy, a to pro každý jednotlivý případ ve vztahu ke 

každému jednotlivému exekučnímu řízení, ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den 

prodlení. 

 

7.2.2.  dle bodu 2.1 písm. b), c), d), e), f) této Smlouvy, a to pro každý jednotlivý případ ve 

vztahu ke každému jednotlivému exekučnímu řízení, ve výši 2 000 Kč za každý  

i započatý den prodlení.  

  

7.2.3.  nepostoupit tuto Smlouvu dle bodu 3.5. této Smlouvy, ve výši 500 000 Kč. 

 

7.2.4.  nepostoupit pohledávku touto Smlouvou upravenou dle bodu 3.5. této Smlouvy,  

a to pro každý jednotlivý případ ve vztahu ke každému jednotlivému exekučnímu 

řízení, ve výši 2 000 Kč. 

 

7.2.5.   dle bodu 3.7. této Smlouvy, a to pro každý jednotlivý případ ve vztahu ke každému 

jednotlivému exekučnímu řízení, ve výši 2 000 Kč. 

 

7.2.6.  dle bodů 4.1., 4.2. této Smlouvy, a to pro každý jednotlivý případ ve vztahu ke 

každému jednotlivému exekučnímu řízení, ve výši 2 000 Kč. 

 

7.2.7.  dle čl. V. této Smlouvy, a to ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 

kterékoli ze smluvních povinností dle čl. V. této Smlouvy. 

 

7.2.8.  dle bodu 5.12. této Smlouvy, a to ve výši 10 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

7.2.9. dle bodu 6.1., 6.2., 6.3. této Smlouvy, a to ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý případ 

porušení kterékoli ze smluvních povinností v bodech 6.1., 6.2., 6.3. této Smlouvy 

upravených.  

 

7.2.10. dle bodu 8.2. této Smlouvy, a to ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

7.3.  Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 (deseti) pracovních dnů od doručení písemné výzvy 

oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty. 

 

7.4.  Zaplacením smluvní pokuty podle tohoto odstavce není jakkoli dotčen nárok Zadavatele na 

náhradu škody. Nárok na náhradu škody je Zadavatel oprávněn uplatnit vedle smluvní 

pokuty v plné výši, § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.  

 

7.5.  Zaplacením smluvních pokut není dotčeno splnění smluvní povinnosti, která je jejich 

prostřednictvím zajištěna. 

 

 

ČLÁNEK VIII. – SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

 

8.1.  Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 



 
stránka 12 z 14 

 

Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 

plnění této Smlouvy. 

 

8.2.  Poskytovatel se zavazuje poskytnout Zadavateli na základě jeho písemné žádosti 

bezplatně a ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení žádosti aplikaci pro navádění 

exekučních návrhů, umožňující konsolidaci a přípravu dat z databáze Zadavatele nebo 

dokumentů Zadavatele (.XML, .XLS, .XLSX) do formátu pro automatické generování 

exekučních návrhů. Poskytovatel se zavazuje, v případě dodání souborů s validní (.XSD) 

strukturou dat (např. po využití aplikace pro navádění návrhů) provádět pro oprávněného 

hromadné generování exekučních návrhů. 

 

8.3.  Zadavatel se zavazuje Poskytovatele vždy neprodleně informovat o všech úhradách, které 

budou od okamžiku nařízení exekuce soudem do okamžiku splnění vymáhané povinnosti 

nebo do okamžiku nabytí právní moci rozhodnutí o zastavení exekuce, poukázány třetími 

osobami (tj. povinnými) přímo oprávněnému v souvislosti  

s vymáhanými pohledávkami. Údaje skutkového stavu musí být pravdivé. 

 

ČLÁNEK IX. – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

9.1.  Smluvní strany se dohodly na určení Oprávněných osob za Zadavatele a Poskytovatele 

(dále jen „Oprávněné osoby“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním 

týkající se Smlouvy, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, s výjimkou změn nebo ukončení 

Smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů.  

 

Zadavatel:   Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Sídlo: Praha 2 - Nové Město, Rašínovo nábřeží 390/42, PSČ 128 00 

                      k rukám Oprávněné osoby Zadavatele 

                  Jméno: Mgr. Blanka Plchová 

                 Telefon: +420 225 776 577 

                     E-mail: A-SPJ@uzsvm.cz; blanka.plchova@uzsvm.cz 

                     ID datové schránky: 96vaa2e 

 

Poskytovatel:   JUDr. Ivo Erbert, soudní exekutor 

Sídlo: Milešovská 1326/4, 130 00 Praha 3 - Vinohrady 

                     k rukám Poskytovatele 

                     Jméno: JUDr. Ivo Erbert, soudní exekutor 

                    Telefon: XXXXXXXXXXXXXX 

                    E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

                     Datová schránka: 4d8shnc 

 

9.2.  Změna Oprávněné osoby dle bodu 9.1 je účinná dnem doručení takového oznámení druhé 

Smluvní straně. 

 

9.3.  Zadavatel se zavazuje prostřednictvím Oprávněné osoby předat po uzavření Smlouvy 

Poskytovateli vyplněný formulář Seznam pověřených osob dle Přílohy č. 1 za jednotlivá 

územní pracoviště Zadavatele. Zadavatel se zavazuje, že jeho Oprávněná osoba bude 

Seznam pověřených osob dle Přílohy č. 1 průběžně aktualizovat. 

 



 
stránka 13 z 14 

 

9.4.  Oznámení nebo jiná sdělení podle Smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce. 

Jakékoliv úkony směřující ke skončení Smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů 

musí být doručeny druhé Smluvní straně datovou schránkou nebo formou doporučeného 

dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, 

pokud budou doručena osobně, poštou, e-mailem, kurýrem či prostřednictvím datové 

schránky (není-li ve Smlouvě uvedeno jinak) na adresy uvedené v tomto článku nebo na 

jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí druhé Smluvní 

straně. 

 

9.5.  Účinnost oznámení nebo jiného sdělení nastává v pracovní den následující po dni doručení 

tohoto oznámení druhé Smluvní straně, není-li dohodou Smluvních stran stanoveno jinak. 

 

9.6.  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném znění. Zadavatel se zavazuje zajistit uveřejnění Smlouvy v registru smluv, 

Poskytovatel to bere na vědomí a souhlasí s tím, že uzavřená Smlouva vč. Přílohy 

č. 1 a případných dodatků bude v elektronické podobě v registru smluv uveřejněna. 

 

9.7.  Nebude-li Smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, 

uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, 

platí, že je zrušena od počátku. 

 

9.8.  Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 

náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za 

důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o Smlouvě ani 

projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. Nevyplývá-

li ze Smlouvy jinak, Smlouvu je možné ve smyslu § 1758 občanského zákoníku měnit pouze 

písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

 

9.9.  Smlouva je uzavřena elektronickou formou. 

 

9.10.  Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

 

9.11.  Pokud jakýkoli závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoli ustanovení Smlouvy, které 

netvoří její podstatnou náležitost (viz § 223 odst. 1 ZZVZ, vč. odkazu na § 222 téhož 

zákona) a jsou plně oddělitelné od ostatních závazků a ustanovení Smlouvy, jsou nebo se 

stanou neplatnými, nevymahatelnými nebo zdánlivými, pak taková skutečnost neovlivní 

ostatní závazky a ustanovení Smlouvy. Strany se zavazují, že nahradí tyto neplatné, 

nevymahatelné nebo zdánlivé závazky nebo ustanovení Smlouvy takovými novými 

platnými, vymahatelnými, a nikoli zdánlivými, závazky nebo ustanoveními, jejichž předmět 

bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 

 
9.12.  Smluvní strany prohlašují, že se se zněním Smlouvy podrobně seznámily a že ji na důkaz 

své svobodné, určité vůle a nikoli pod nátlakem, níže uvedeného měsíce a roku podepisují. 

 

9.13.  Nedílnou součástí Smlouvy je následující Příloha: 



 
stránka 14 z 14 

 

 

Příloha č. 1 – Vzor seznamu pověřených osob Zadavatele. 

 

 

Za Zadavatele:                                                        Za Poskytovatele: 

 

 

 

 

_________________________                          ________________________ 

          Mgr. Tomáš Jasný JUDr. Ivo Erbert 

  náměstek pro Právní služby            soudní exekutor 

   a hospodaření s majetkem 

 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o exekuční činnosti spočívající ve vedení exekucí – „Vzor seznamu 
pověřených osob Zadavatele.“ 
 

Pořadové 

číslo 
Příjmení Jméno e-mail 

útvar 

Zadavatele 

     

     

     

     

     

 

 


